(quæ tamen illum renuisse quidam aiunt) Anno
dimiserunt.

- 1592.

Vicesimo quarto Maij Dux Ioieusius insig-
ni stratagemate Hugenottas in Albigensib-
elusit. Lautrechium vrbs est, quæ aduersus
omnes Hugonottarum vires semper à Ca-
tholicis fortissimè fuit defensa. Hanc Ducis 24. Maij.
Ioieusij consilio quidam ciues, ad id subor- ^{designis vñ}
nati, Nauar. se traditurū receperunt. Guber- ^{fforia Iocen-}
nator vrbis Castrensis clam 1500. sclopeta-
rios, & ducetos quinquaginta equites, cum
summa celeritate colligit, & 24. Maij, qui
dies erat Dpminicus, profunda nocte Lau-
trechium misit. Ioieusius aliquot copias in
vrbe miserat: ipse cum 100. equitib. & legio-
ne peditum vna ante urbem in insidijs deli-
tuit. Cumq; hostis inter vrbē & suas copias
medius cōfisteret, expectans donec aperiren-
tur portæ, cōsurgit ex insidijs Ioieusius, classi
cū canitur, erumpunt qui in vrbe erant. Ho-
stis & à fronte & à tergo cäditur, cadunt
sexcenti & 200. capiūtur. Inter hos fuit Do-
minus de Violet, Gódinus archistrategus.
Mótmorácio nequaq; inferior: & alij plures
ex Hugonottis Nobiles. Inter mortuosverò
agnitus est Dominus de Tanusio, nobilis
istius prouinciæ prædator. Alij trecenti sùb
ducibus Poilrasio & Potalio fuga salutem
quæsuerunt, & in arcé de la Trappe, non pro-

D d 3 culà

Anno
1592.

428 MERCVRII: GALLOBELGICI.
cul à Lautrechio se receperunt. Ioeusius cō-
festim arcem obsedit, Albigio tormenta &
apparatum bellicū aduehi præcipit, vt oppu-
gnaret: omnes vias & modos quæliuit, patriā
hanc à sceleratissimis prædonib. liberādi. A-
lij fuga elapsi sunt. Significauit hāc victoriā
Ioeusius fratri suo Cardinali. Castrenses
cum Lautrecesijs dē ditione paciscentes,
obsides aliquot petierunt. Fuerunt extem-
plò politici quidam, & qui à Nauarræi par-
tibus stabant, qui se vltrò obsides offerebāt.
Hos cùm se deceptos vidissēt Castrēses, tru-
cidarunt, atque ita Lautrecesij & foris & in-
tus ab hostib. liberati sunt. Paucos post dies
Ioeusius mœnia castrī *de La Trappe* disturba-
ri iussit, sed qui in eō erant, post triginta ic-
tus arbitrio Ducis se dediderunt. Occisi & re-
pertī sunt per hos dies (vt scribit Ioeusius)
plus quam mille, & in fossis quotidie plures
ex hostibus inueniebantur. Dux præfecto-
rum, & præcipuorum capitum, tam captiuorum,
quam occisorum numerum subdu-
xit, & nomina eorum annotauit.

Qui occisi.

Inter mortuos reperti sunt Dominus Ta-
meius, Domini de Lauta, de la Combe Ma-
rescallus, & Lestolleus. Homerus quoq; Ra-
stellius, Rauaelius, Bertrandus, Ionas, Au-
gerius, Centuriones: Dominus Villeglius,
Ierconius, Deluuannus, & Cambonius iuni-
or, cum

or, cum centum alijs equitibus, inter quos Anno
 multi non infimi nominis erant, qui agnosi- 1592.
 ci non potuerunt, & sexcenti milites, qui eo
 ipso loco trucidati sunt. Dominus Bieusius,
 Gondinius ductor exercitus, Ribatius, Do-
 rofalius, Jacobus *de Lucques*, equitum leuis ar-
 maturæ Magister, Luper Oppidi la Noga-
 redæ Gubernator, Niger Labrossius, & Les-
 pinassius Centuriones. Capti sunt Barrius,
 Portalius, Pebroixius, Grancyrolzius, Pigo *qui capil.*
 lasius, Gondinius *de Vzez*, Pebrasius, Barret-
 tus, Adenechius, Seguisius, Astæus, alijque
 præfecti Nobiles, & 350 milites gregarij.

Illustrissimus Princeps Ioannes Comes à
 Manderscheit, Episcopus Argentinensis, ini- *Episcopus*
 tio mensis huius, postquā multos annos Ec- *Argentinens-*
 clesiam hanc summa cum laude rexisset, pla- *sis moritur*
 cidè in Christo obdormiuit. Capitulū Ca-
 thedralis Ecclesiæ in duas factiones erat di-
 uisum Quidam enim Trucksesij, aliorumq;
 Canonicorū, qui à Pontifice excommunicati
 erant, partes iam ab annis plus minus 7.
 aut 8. seculi erant. Alij Catholicī cū excom-
 municatis cōmunicare noluerunt, sed cū
 Episcopo suo Pontificis sententiæ parēbant.
 Hinc magna inter eos contentiones, tumul-
 tusq; exorta sunt. A partibus excommunica-
 torum seu Protestantium stabat quoq; vr-
 bis Magistratus. Quæ hinc incōmoda secu-

Dd 4 ta sunt,

430 MERCURII GALLO BELGICI
Anno 1592. ta sunt. non est nostri instituti commemora-
Electio Pro- re. Defuncto itaq; Episcopo, Canonici Pro-
testantes cum consilio Magistratus diem co-
stituerunt, quo nouum Episcopum elige-
ret. Decanus & Canonicorum primarij par-
tes Catholicorum sequebantur, & ad Taber-
nas (vulgo Zaberé) conuenerant, ibi q; decre-
tum est, tutu non esse in hostili ciuitate elec-
tionē fieri. Ex præcedentiū namq; annorū
iniurijs Magistratus & in se, & in Ecclesiam
affectum ignorare nō poterant. Aderat iam
dies electionis, consultū non erat, ex suo cor-
pore Episcop. eligere. Oportebat enim Epis-
copū esse potente, & opulentum, qui aduer-
sarijs posset resistere. Tales cum in Protestá-
tiū Canonicorum numero nō inueniretur,
aliunde postulandus erat. Collatis itaque
consilijs Ioannem Georgium, Marchionem
Brandenburgensem Administratorem Dic-
celis postularūt. Subscribit postulationi Ma-
gistratus: certis tamē (vt aiunt) conditionib.

Brandebur-
gensis eligi-
tur episco-
pus.

Kochersberg

nus. quę Dicēcisin' Administratori vi &
arīnis subijciat. Ab arce Kochersberg. sump-
tum est belli initium: illā obsederūt, oppug-
narūt, & ditione ceperunt: Gubernatorē,
et si non minus illi, quā gregario militi pu-
blica fide: erat promissa contra fidē datam
capite truncarunt. Deinde Dacsteinium oc-
cuparunt,